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Elektryczny motocykl PWr najlepszy na SmartMoto Challenge 
 
Wrocławska edycja zawodów SmartMoto Challenge już za nami. Udany występ zanotowali 
przedstawiciele PWr, których elektryczny motocykl – LEM Thunder – okazał się najlepszy 
w klasie 30 kW. W rywalizacji pojazdów o mocy 8 kW zwyciężył zespół z Politechniki 
Śląskiej. 
 
Było to pierwsze tego typu wydarzenie w Polsce. Dotychczas zawody SmartMoto 
Challenge odbywały się jedynie w Barcelonie i Moskwie. Głównymi organizatorami 
wrocławskiej imprezy byli członkowie Koła Naukowego Pojazdów i Robotów Mobilnych z 
PWr. 
 
Do trzydniowej rywalizacji zgłosiło się siedem motocykli z trzech polskich i jednej 
rosyjskiej uczelni. PWr reprezentowały dwa pojazdy: LEM Falcon i LEM Thunder. 
 
Szczegółowa relacja z zawodach dostępna jest na naszej stronie: 
http://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/lem-thunder-najlepszy-w-smartmoto-challenge-
2018-10962.html. 
 

„Eagle” wylądował. II miejsce w konkursie NASA dla studentów PWr  
 
Projekt lądownika marsjańskiego „Eagle” przygotowany przez studentów z Koła 
Naukowego Off-Road Politechniki Wrocławskiej zajął II miejsce w międzynarodowym 
konkursie organizowanym przez The Mars Society i NASA. W nagrodę nasi młodzi 
konstruktorzy otrzymali 5 tys. dolarów 
 
Głównym zadaniem w konkursie było opracowanie koncepcji lądownika, który 
umożliwiłby dostarczenie na Czerwoną Planetę 10 ton ładunku, używając jedynie 
dostępnych lub możliwych do opracowania do 2026 r. technologii. Cały projekt miał być 
zrealizowany tak, aby jego wykonanie było jak najprostsze, najbezpieczniejsze, a przede 
wszystkim – jak najtańsze. 
 
Do rywalizacji stanęło 15 studenckich zespołów z całego świata, a do ścisłego finału 
zakwalifikowało się pięć z nich. Oprócz drużyny z Politechniki Wrocławskiej znalazły się w 
nim ekipy z Francji i USA, oraz dwie grupy mieszane - niemiecko-szwedzka i włosko-
indyjska. 
 
Zwycięzców poznaliśmy podczas zjazdu międzynarodowej konwencji The Mars Society, 
która odbyła się w Pasadenie (USA). Wszystkie drużyny miały 40 minut na 
zaprezentowanie swoich pomysłów. Ostatecznie nasi studenci zajęli w konkursie II 
miejsce, a do zwycięstwa zabrakło im zaledwie jednego punktu. 
 
Cała informacja o projekcie „Eagle” na stronie 
http://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/marsjanski-ladownik-z-nagroda-nasa-10961.html. 
 
                                                                        

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/  


